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LAUKSAIMNIECĪBA 

Nenokavējiet: pietiekšanās avansa maksājumiem līdz 1.maijam! 
Jau ziņots, ka, lai rastu iespēju atbalstīt Latvijas lauksaimniekus šopavasar, kad ziema ir  
nodarījusi lielus postījumus un ziemāju audzētājiem ir nepieciešami finanšu līdzekļi sējumu  
pārsēšanai, Lauku atbalsta dienests strādās tā, lai šogad varētu izmaksāt pārejas posma valsts 
atbalsta avansu ātrāk, nekā tas ir citus gadus. Lai saņemtu minēto avansa izmaksu jau maijā,  
lauksaimniekiem līdz šā gada 1. maijam ir jāiesniedz platību maksājumu pieteikums.  
Plašāka informācija: http://www.losp.lv/node/2482 
 
 
Aicina piedalīties „Atvērtajās dienās laukos” 
Asociācija „Lauku ceļotājs” aicina pilsētniekus uz laukiem 16.-18. maijā, kad notiks 
 akcija „Atvērtās dienas laukos". Tā ir iespēja pavadīt pārsteidzošu nedēļas nogali, ar ģimeni vai 
draugiem apbraukājot visdažādākās ražojošās saimniecības laukos, lai atklātu sev jaunus – gan 
interesantus, gan garšīgus lauku labumus. Apmeklētāji varēs skatīties, kā tie top, nogaršot vai 
izmēģināt, un arī iegādāties. Akcijā piedalās vairāk nekā 120 saimniecību. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/yxh5 
 

Paredzēs kompensāciju par dzīvnieku infekcijas slimības vai epizootijas uzliesmojuma laikā radītajiem 
 zaudējumiem 
Valdība apstiprinājusi Zemkopības ministrijas izstrādātos grozījumus Veterinārmedicīnas likumā. Grozījumi precizē  
pienākumus mājas (istabas) dzīvnieku turētājiem un pilnvarotā veterinārārsta pienākumus, noteic kompensācijas  
saņemšanas kārtību par dzīvnieku infekcijas slimības vai epizootijas uzliesmojuma laikā radītajiem zaudējumiem, kā arī 
samazina administratīvo slogu lauksaimniecības dzīvnieku īpašniekiem. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/agp4 
 
 
Pieejama informācija par piena tirgus aktualitātēm 
Lauksaimniecības datu centrs informē, ka jaunākā informācija par piena tirgus aktualitātēm un visu sanāksmju  
dokumentiem tiks publiskota Eiropas Savienības oficiālajā mājas lapā.  
Informācija angļu valodā pieejama šeit: http://ec.europa.eu/agriculture/mmo 
 

Selekcionāru tiesību piešķiršana ziemas kviešiem un vasaras miežiem 
Saskaņā ar Augu šķirņu aizsardzības likuma 19. panta otro daļu Valsts augu aizsardzības dienests pieņēma šādus lēmumus 
par selekcionāra tiesību piešķiršanu ziemas kviešiem un miežiem. 
Plašāka informācija: http://www.vaad.gov.lv/21/section.aspx/4748 

PĀRTIKA 

Svētku laikā no apgrozības izņemtas tūkstošiem olu 
Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) Lieldienu laikā, veicot pārbaudes pārtikas aprites  
uzņēmumos un īpašu uzmanību veltot olu tirdzniecībai, no apgrozības tirdzniecības vietās ir  
izņēmis 7 950 olu, kurām konstatēts neatbilstošs marķējums. Lieldienu laikā, no 17. aprīļa līdz 
 23. aprīlim, veikta 82 tirdzniecības uzņēmumu pārbaude. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/fysc  
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KALENDĀRS 

DAŽĀDAS IESPĒJAS 

LLKC aicina piedalīties seminārā par truškopību 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) 2014. gada 7. un 15. maijā Valsts Lauku tīkla 
programmas ietvaros rīko bezmaksas divu dienu izglītojošu semināru „Ganāmpulka (truškopība) 
 produktivitātes uzlabošana pārraudzībā esošām saimniecībām”. Kursi paredzēti  visiem 
 interesentiem, kuri vēlas papildināt zināšanas trušu audzēšanā un trušu pārraudzības darba 
 kārtošanā. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/tqby 
 
 
Konkurss atbalsta saņemšanai ārējo tirgu apgūšanai 
No 1. maija līdz 30. decembrim turpināsies atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšana aktivitātē „Ārējo tirgu  
apgūšana – ārējais mārketings”. Tās mērķis ir veicināt komersantu ieiešanu ārvalstu tirgos, atbalstot ārējā mārketinga  
pasākumus ārvalstīs, kā arī atbalstot pasākumus, kas attīsta Latvijas komersantu iekļaušanos starptautiskajās piegāžu ķēdēs 
un dalību starptautiskajās izstādēs un tirdzniecības misijās.  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/arejietirgi 
 
 
LIAA izsludina pieteikšanos mentoringa programmai 
Mentoringa programmas mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības attīstību Latvijā, nodrošinot kvalitatīvus un individuāli 
pielāgotus mentoringa pakalpojumus uzņēmējdarbības uzsācējiem. Programmas ietvaros topošajiem un jaunajiem 
uzņēmējiem ir iespēja saņemt mentoru, pieredzējušu uzņēmēju, padomus un atbalstu. Programmai aicināti pieteikties 
pieredzes pārņēmēji – jaunie vai topošie uzņēmēji, un mentori – uzņēmēji ar ne mazāk kā 5 gadu pieredzi uzņēmējdarbībā. 
Pieteikšanās līdz 23.maijam.  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/mentorings 
 
 
NVA aicina pieteikties darba devējus skolēnu nodarbinātībai brīvlaikā 
NVA aicina no 2014. gada 17. aprīļa darba devējus pieteikt darba vietas skolēniem vasaras brīvlaikā. 
Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu (no 15 gadu vecuma) nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts 
līdzfinansētās darba vietās. Darba devējiem tiek nodrošināts finansiāls atbalsts nodarbināto skolēnu 
darba algu izmaksai un darba vadītāja atalgojumam.  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/skolenudarbs 

IESPĒJAS JAUNIEŠIEM 

Jauniešu mācības uzņēmējdarbībā Saldū 
LLKC Saldus nodaļa aicina jauniešus vecumā no 18-30 gadiem piedalīties Valsts Lauku tīkla aktivitātē  
„Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai”. Pasākumā jauniešiem ir iespēja iegūt zināšanas un prasmes, kas 
nepieciešamas savas idejas radīšanai un prezentēšanai un uzņēmējdarbības dibināšanai un attīstībai. Mācību noslēgumā ir 
iespēja iegūt sertifikātu un piedalīties konkursā „Laukiem būt!”. Pasākuma informatīvā diena būs šā gada 9. maijā  
Saldū, Jelgavas ielā 6, plkst. 10.00. Jauniešiem dalība mācībās ir bez maksas. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/brg72 

Termiņi 

Līdz  
30. aprīlim 

 
 

Jāiesniedz gada pārskats un uzņēmumu ienākuma nodokļa deklarācija par 2013. gadu. 
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 Informācija par semināriem un to programmas pieejamas VLT mājas lapā: http://www.laukutikls.lv/notikumi  

SEMINĀRU KALENDĀRS 

Datums Tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

29.  
aprīlis 

Lauksaimniecības produkcijas 
 pievienotās vērtības radīšana 

Priekuļu novads, Priekuļu pagasts, 
Dārza iela 12 

Sākums plkst. 10.00 

Evija Atvara:   
tel. 64130023, 26360434, 

e-pasts 
evija.atvara@llkc.lv 

29.  
aprīlis 

Lauksaimniecības produkciju ražojošo 
saimniecību konkurētspējas 

 palielināšana. 

Valmiera, Mūrmuižas iela 9 
Sākums plkst. 10.00 

Inga Ozoliņa: 
 e-pasts 

inga.ozolina@llkc.lv 

6. un  
7. maijs 

Lauksaimniecības produkciju ražojošo 
saimniecību konkurētspējas  

palielināšana. 

Daugavpils, Sēlijas iela 25  
Sākums plkst. 10.00 

Janīna Kursīte: 
tel.  29394131 

LLKC MKPC uzsāk apmācības meža atjaunošanā un kopšanā 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) šonedēļ noslēdza vienošanos ar  
AS „Latvijas valsts meži” par īpašas apmācību programmas uzsākšanu mežsaimniecisko  
darbu veicējiem. Mācību mērķis ir uzlabot mežsaimniecisko darbu pakalpojumu sniedzēju 
zināšanas par meža apsaimniekošanu, kas ļaus strādāt efektīvāk, kvalitatīvāk un videi  
draudzīgāk. Mācības īstenos LLKC struktūrvienība Meža konsultāciju pakalpojumu centrs. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/6kyn 

PVD veiks meža cūku vakcināciju pret klasisko cūku mēri  
Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) klasiskā cūku mēra inficētajā teritorijā – Latgales reģiona mežos, 25. un 26. aprīlī veiks 
meža cūku vakcināciju pret klasisko cūku mēri. PVD inspektori, sadarbojoties ar vietējiem mednieku kolektīviem, nelielas 
ēsmas, kurās iestrādāta vakcīna, izvietos vairāk kā 400 meža cūku barotavās inficētajā teritorijā ietilpstošo novadu mežos. 
Kopumā divās dienās paredzēts pabeigt pirmo pavasara vakcinācijas kārtu un izvietot apmēram 20 000 vakcīnu. 
Plašāka informācija: http://ej.uz/38ts 

PLĀNOTIE SEMINĀRI 

Datums Tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

30.  
aprīlis 

 
Aizaugusī lauksaimniecības zeme – kā to 

izmantot lietderīgi. Kādu atbalstu  
mežam varam sagaidīt no Eiropas 
 Savienības nākošajā plānošanas  

periodā?  

Priekules kultūras nams, Priekule, 
Peldu iela 1 

Sākums plkst. 10.00 

MKPC Dienvidkurzemes 
nodaļas vadītāja  

vietniece Alda Velvere: 
tel. 20222041 

30.  
aprīlis 

Dabas aizsardzības prasības meža 
 apsaimniekošanā. Kompensācijas par 

saimnieciskās darbības ierobežojumiem 

Aizkraukles LKB, Aizkraukle, Lāčplēša 
iela 2a 

Sākums plkst. 10.00 

MKPC Sēlijas nodaļas 
vadītāja vietniece  
Jekaterīna Blaua:  

tel. 26534704 

Par plānotajiem informatīvajiem semināriem (konkrētām tēmām, norises vietām, laikiem un datumiem) var interesē-
ties MKPC mājaslapā sadaļā „Jaunumi” vai Valsts Lauku tīkla mājaslapā, vai sazinoties ar MKPC speciālistiem. 
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SEKOJIET JAUNUMIEM: 
 
 
 

WEB: WWW.LLKC.LV un WWW.LAUKUTIKLS.LV 

Savus ieteikumus, kā pilnveidot «Lauku Lapu»,  
sūtiet uz e-pastu: lauku.lapa@llkc.lv! 
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